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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 19 daté 10.5.2022

PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE
ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE PUNONJESVE
ADMINISTRATIVE TE BASHKISE SHKODER DHE INSTITUCIONEVE TE
VARESISE

Keéshilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés 10.5.2022, me propozim & Kryetarit
1€ Bashkisé€, né mbéshtetje té nenit 51 pika I, té nenit 54 shkronja “¢”, te nenit 71 pika 6 t&
ligjit nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligji 7961, daté
12.07.1995 ‘Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé’ t& ndryshuar ; ligji 152/2013 “Pér
népunésin civil’ t€ ndryshuar; ligji 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar” i
ndryshuar ; ligjit nr.10405, daté 24.03.2011 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave dhe té
shpérblimeve™; VKM 234 daté 20.04.2022 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe té
punonjésve té tjeré t& specialiteteve té ndryshme né disa institucioneve té administratés
publike”; VKM nr.175 daté 08.03.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té
punonjésve mésimoré dhe t&€ punonjésve té tjeré jomésimoré, né arsimin parauniversitar” té
ndryshuar; VKM nr. 187 dt. 08.03.2017 “Pér miratimin e strukturés dhe t& niveleve t&
pagave (€ népunésve civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve té kabineteve, né
kryeministri, aparatet e ministrive ¢ linjés, administratén e presidentit, kuvendit,
komisionit qendror 1€ zgjedhjeve, gjykatén e larté, prokuroriné e pérgjithshme, disa
institucione t& pavarura, institucionet né varési té kryeministrit, institucionet né varési té
ministrave té linjés dhe administratén e prefektit” (& ndryshuar; VKM nr. 165, daté 2.3.2016
“Pér grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té
pagave 1€ funksionaréve t€ zgjedhur e (8 eméruar, t& népunésve civilé e té punonjésve
administrativé té njésive té vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar ;VKM nr.895, daté
21.12.2016 “Pér kriteret e ecurisé dhe fitimit t& gradave, njésimin e funksioneve
korresponduese pér ¢do gradg, paragitjen, formén dhe specifikimet teknike té gradave &
shérbimit t&€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr,| Shkodér, web; wavw.dpshkipshhoder gou gl e-mutil; heshillibgshkiak/a:basihiashhoder.eov.al,




VKM nr. 350, daté 19.4.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shiesa mbi pagé té punonjésve té
shérbimit t€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin” ; VKM nr.158, daté 12.03.2022 ‘Pér
pércaktimin e pagés minimale né€ shkallé vendi’; VKB nr. 3, daté 05.01.2022 “Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2022 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2022-
2024 té Bashkisé s€ Shkodrés”, dhe sipas relacionit té administratés s¢ Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t& pagave té funksionaréve té zgjedhur ose t& eméruar, té népunésve
civilé dhe punonjésve administrativé té Bashkisé Shkodér dhe institucioneve té
varésisé, sipas tabelave bashkélidhur.

2, VKB nr.6, daté 30.01.2018 “Pér miratimin e nivelit t¢ pagave té funksionaréve té
zgjedhur ose t&€ eméruar, té€ népunésve civilé e t& punonjésve administrativé té bashkisé
Shkodér dhe institucioneve 1€ varésisé”, si dhe ndryshimet pérkatése, shfuqizohet

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 & ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqgeverisjen vendore™ i ndryshuar.

Sekretari 1 Ké&shillit Bashkiak

Miratuar me 27 vota

Vota Pro 27

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 1

Zbardhur me daté 12.5.2022

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.l Shiodér, web; wiy, hashiishhoder.gov,af




Tabela nr.1

ne leke

Niveli i pagave (¢ funksionanive 1 zgjedhur ose te eméruar , & népundisve civilé die punonjésve administeativé

Arsimi i larte

Arsimi | mesem

[ Vietersia

Niveli Paga baze mujore
Emertimi Vendndodhja M.nk‘.\mml i . pér vjctérsi,
rgjedbur, . . , Niveli -
Kategoria | Pozicioni | Klasa .. né
cmruar minimal .
pérgindje
KRYETAR Bashkia Shkoder 160000
Zvikryetar Bashikia Shkoder 138000
Admimstrator me pak 5000
banoré Nijési adounistrative Pult, Shosh, Shalé 60000
Administrator 5001-20000 Njtsi administrntive Postribé,Guri Zi,
barnorg Bérdict, Velipojé, Dajg, Ana Malit 79500
Administrator 20001-50000
banoré Njési administrative Rrethina 83000
Admimstrator SO0(H -100000 ]
banoré Njési admimistrative Lagje 70000
Sekretari | kryetarit Bashkia Shkoder IV-b 38000 2%
Sckeetart i keshillit Bashkia Shkoder 11-b 79600 2%
Drejtor kabineti Bashkia Shkoder 1l-b 59000 2%
Drejtor kabineti Bashkia Shkoder il-b 69000 2%
Drejtor kabineti Bashkia Shkoder Il-b 79000 2%
Keshilltar kryetan Bashkia Shkoder [-a/1 29000 2%
Keshilltar kryetani Bashkia Shkoder 1l-a/1 46600 2%
I:Kcshillmr kryetari Bashkia Shkoder IEY 55000 2%
Keshilltar keyelan Bashkia Shkoder 1-0/1 64200 2%
Zidhénés Bashkia Shkoder I11-a/1 29000 2%
Zidhénés Bashkia Shkoder [1-a/1 46600 2%
Zédhénés Bashkin Shkoder 1l-a/1 64200 2%
Sckretar i Pérgjithshém Bashkia Shkoder I-b 69000 2%
Sckretar 1 Porgjithshim Bashkia Shkoder 1-b 92150 2%
Sekretar i Pérgjithshém Bashkia Shkoder I-b 1§5300 %
IDrejior i Pergjithshem Bashkia Shkoder 1l-a 66000 2%
Drejtor i Pergjithshem Bashkia Shkoder Il-a 82000 2%
Drejtor i Pergjithshem Bashkia Shkoder Il-a 98100 2%
Drejlor Drejtorie Bashkia Shkoder [I-b 58000 2%
Drejtor Drejtoric Bashkia Shkoder 1l-b 61200 2%
Drejtor Drejtorie Bashkia Shkoder I1.b 0000 2%
Drejtor Drejtorie Bashkia Shkoder Il-b 79600 2%
|Drejior Bashkia Shkoder Institucion varesie IMl-a 32000 2%
{Drejtor Bashkia Shkoder Institucion varesic 1ll-a 40000 2%
Drjtor Bashkia Shkoder Institucion varesie _ Ill-a 43000 2%
Drejtor Bashkia Shkoder Institucion varnsie ill-a 43000 2%
Brejtor Bashkia Shkoder Institucion varesic Mk-a 46000 2%
Drejlor Bashkia Shkoder Institucion varesie L-a 50000 2%
Drjlor Bashkia Shkoder Institucion varesie lil-a 56600 2%
Drejtor Bashkia Shkoder [nstitucion vargsie Il-a 64000 2%
Drejtor Bashkia Shkoder [nstitucion varesie -3 69800 2%
Pérgjepiés Bashkia Shkoder lil-a 32000 2%
Pérgjegjés Bashkiz Shkoder [T 38000 2%
Pérgjegics Bashkia Shkoder - 40500 2%
Pérgicpids Bashkia Shkoder [1}-a 45000 2%
Pérgjegiés Bashkia Shkoder 1l-a 47000 2%
Piﬂicgj&‘s Bashkia Shkoder \l-a 50000 2%
Pérgjegics Bashkia Shkoder 101-a 58400 2%
Pérgjegids Bashkia Shkoder I11-a 69800 2%
2%
Pérgiegiés Bashkia Shkoder /Institucion varesie I1-a/t 30000 2%
Pérgjegiés Bashkia Shkoder /Institucion varesie 111-2/1 32000 2%
Pérgiepids Bashkia Shkoder |/ Institucion varesie I-al 34000 2%
Pérgivgiiis Bashkia Shkoder / Institucion varesie [11-a/1 36000 2%




Tabela nr.l

Niveli 1 pagave te funksionaréve ¢ zpjedhor ose te cménar | 1€ népunésve civile dhe punionyesve administratve

ne leke

Arsimi i larte Arsimi i mesem | Vjetersia
Niveli Paga baze mujﬁore
Emertimi Vendndodhja AbHLE 5 | péte vietirsi,

zgjedhur, . . e . ; Niveli .

Kategoria | Pozicioni Klasa né

cmruar minimal L,

pérgindje

Pérgjegits Bashkia Shkoder /Institucion varesie 1i-a/1 46000 2%
Pérgjegiés Bashkia Shkoder /Institucion varesie 1-a'l 56000 %
Pérpjepics Bashkia Shkoder /Institucion varesic Ikl 64200 2%
|Pergjegics Bashkia Shkoder /Institucion varcsic IV-b 23000 2%
|I’crgicgjcs Bashkia Shkoder /Institucion varcsic 1V-b 24000 2%
Pergjegivs Bashkia Shkoder /Institucion varesic 1V-b 25000 2%
Pergjepjes Bashkia Shkoder /Institucion varesie 1V-b 27000 2%
Pergjepivs Bashkia Shkoder /Instilucion varesic V-b 30000 2%
Pergjegies Bashkia Shkoder /Institucion varesic iV-b 34000 2%
Pergjegies Bashkia Shkoder /Instilucion varesic IV-b 38000 2%
Kryeinspektor Bashkia Shkoder/[nspekioriat Hl-a 32000 2%
Kryeinspektor Bashkia Shkoder/ Inspektoriat 11l-a 45000 %
Kryeinspeklor Bashkia Shkeder/ Inspektoriat {l-a 55000 2%
Kryetnspektor Bashkia Shkoder/Inspekionat [11-3 69800 2%
Inspektor Bashkia Shkoder 11l-b 30004 2%
Inspektor Bashkia Shkoder 11-b 32800 2%
Jinspekior Bashkia Shkoder 11-b 34000 2%
Inspekior Bashkia Shkoder Ii-b 35000 2%
Inspekior Bashkia Shkoder lil-b 36200 2%
Inspektor Bashkia Shkoder Itl-b 40000 %
Inspektor Bashkia Shkoder [1l-b 46000 2%
fnspekior Bashkia Shkoder [11-b 53000 2%
Inspekior Bashkia Shkoder 1i-b 61000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1tl-b 27000 2%
Specialist Bashkia Shkoder ifl-b 29000 2%
Specialist Bashkia Shkoder I1l-b 30000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1l-b 32000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1i-b 32840 2%
Specialist Bashkia Shkoder Ill-b 34000 2%
Specialist Bashkia Shkoder ill-b 35000 2%
Specialist Bashkia Shkoder Il-b 36000 %
Specialist Bashkia Shkoder 111-b 37000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1l-b 38000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1ll-b 39000 2%
[Specialist Bashkia Shkoder ill-b 40000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 11-b 42000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 11)-b 45000 2%
Specialist Bashkia Shkoder b 49000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1l[-b 54000 2%
Specialist Bashkia Shkoder ill-b 61000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1V-a 25000 2%
Specialist Bashkia Shkoder iV-a 26000 2%
Specialist Bashkia Shkoder IV-a 27000 2%
Specialist Bashkia Shkoder [V-a 28000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1V-a 29000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1V-a 30000 2%
Specialist Bashkia Shkoder V- 32800 2%
Specialist Bashkia Shkoder IV-n 34000 2%
Specialist Bashkia Shkoder IV-a 36000 2%
Specialist Bashkia Shkoder 1V-a 8006 2%
Speciahist Bashkia Shkoder 1V-a 41000 2%
Specialist Bashkia Shkoder V-3 45000 2%
Specialist Bashkia Shkoder IV-a 49000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Instilucionet ¢ varesise 1V-a 25000 2%
Specialist Bashkia Shkeder/Instilucionet « varesise 1V-a 26000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionel ¢ varesise [V-3 27000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise 1V-a 28000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise 1V-a 30000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet e varcsise V- 32000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise IV-a 34000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise IV-a 36000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet e varesise 1V-a 39000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/[nstitucionel ¢ varesise 1V-a 43000 2%




Tabela nr.| ne feke

Niveli i pagave te funksionaréve & zgjedhur ose 1e eménsar , @& népunésve civilé dhe punonjésve admmistrativeé

Arsimi i larie Arsimii mesem | Vjetersia
Niveli Paga baze majore
. . Maksimal IVE, Lo .
Emertimi Vendndodhja - , | pér vjetérsi,
2gjediwr, . T . Niveli v
Kategoria | Pozicioni | Klasa né
emruar minimal .
pérgindje
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ vanesise [V-a 49000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise IV-b 23000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise [V-b 24000 2%
Specialist Bashkin Shkodes/Institucionel ¢ varesise IV-b 26000 2%
Specialist Bashkia Shkeder/Institucione ¢ varesise 1V-b 25000 1%
Specialist Bashkia Shkeder/Institlucionct ¢ varesise 1V-b 33000 2%
Specialist Bashkia Shkoder/Institucionet ¢ varesise IV-b 38000 2%
Punonjés Administrativ
Sanitar, Llogaritar i mesem,
IMagazinier dhe Protokollist- I 32000 1%
arkivist Bashkia Shkoder/Institucionct ¢ vanesise
Teknik i Mirémbajijes Bashkia Shkoder [ 32000 1%
Teknik & mesém pér
komunikimin, infonnacionin Bashkia Shkoder | 32000 1%
dhe ruajijen ¢ institucienit
Shofer autovetun: Bashkia Shkoder Il 34000 1%
Foloreporier Bashkia Shkoder 1] 34000 1%
Teknik Ndertimi Bashkia Shkoder 1t 34000 %o
|Puncnjes sckretarie Bashkia Shkoder 111 360060 1%
Magazinicr Bashkia Shkoder I 36000 1%
Ndihmes specialist Bashkia Shkoder 11 36000 %
Ndihmes inspekior Bashkia Shkoder 1V 36500 1%
Arkivist .Shofer Bashkia Shkoder Vi 37000 1%
) 10¢ 14 fens
[ um._mqt.s lc.. tjeré Bashkia Shkoder X1 (sipas VKM .234) 37500 1%
administrativ
|P“"‘?“~.""5 e Yere Bashkia Shkoder X1l sipas VKM.234) | 38200 1%
administrativ

Shiesa pér vjetdrsi né puné ¢ percaktuar né masén 2%, jepet pas ¢do vili punc, der ng 25 vjet, dhe llogaritet inbi pagén e erupit, Pérefekt 1& logaritjes sé
ké'saj shiese, vite pune do 1€ konsiderohen vjetdrsia e pérgjithshme né puné ¢ dokumentuar né librezén ¢ punés sé ¢do punonjési, me pérjashtim 1€ viteve 1
sigurimit vullnetar, vetépunisimit, shérbimit ushiarak pér meshkujt, vitet ¢ shkollimit 0@ institucionet ¢ arsimit 18 lané dhe periudha ¢ trajtimit me pagesé
papunésie,

Shtesa pér vjetérsi né puné ¢ percaktuar nd masén § %, jepet pas gdo viti pune, deri né 25 vjet,dhe llogaritet mbi pagén bazé pér kiasé, Pér llogaritjen ¢ késaj
shtese njihet vjetérsia e pérggithshme né puné

“Specialistét”, “Pérgjegiésit ¢ sckiont™ apo “Drejlorét ¢ drejtorive™, (8 cildt punoyné né pozicione ¢ lidhen me procesin ¢ informatizimit (8 administeatés
publike dhe kérkojné, né ményré t& detyrueshme, diplomé universitare 18 nivelit “Master i shkencave™ *Master profesional™ Bachelot™ apo 1€ barasvlershém
e ta, sipas legjislacionit (€ arsimit ¢ lané, né degét “Inxhinieri elektronike™, “Inxhinicri informatike™, “Informatiké”, “Inxhinier 1elekomunikacioni™ apo
“Shkenca komputerike™ “ Teknology infonmacioni™, “Informatiké ckonomike™ dhe “Inxhinicri matematike informatike™. pérfitojné njé shtesé mbi pagd, né
masén: - 7 500 (shtaté mij& ¢ peséqind) leké né muaj, pér népunésit ¢ strukturave (& TIK-ut, ¢ Bashkisé Tirang, & bashkive me mbi 400 000 banoré, 18
bashkive me 200 00100 000 banoré dhe 1€ bashkive me 100 001-200 000 banord;

SEKRETAR KRYETAR

Denis LESHA Brisela  KADIJA




Tabela nt.2

Nivell | pagave per pazicionet né institucionat e varésisé dhe punonjisit e shérbimeve

ne leke

Institucione té shirbimeve
Sociale dhe Arsimit

| eméruar Arsimi i larls | Arsiml | mesem Vjetersia
Pazicioni |
_T. Shtasa
Ementimi Vendndodhja Niveli Niveli | Kategori Paga baze pér vja'_l&rsi.
Minimal Maksima a Kiasa mujore _né
1 pérqindje
Teatrl "Migjsni®
Regjisor Institucion varesie n-a 30000 2%
Regjisor Institucion varesie W-al 32000 %
Regijisor Institucion varesie -aft 3e000 2%
Regijisor Instilucion varesie n-al 46000 2%
Regjisor Instilucion varesie in-af1 56000 2%
Regjisor Institucion varesie 1ll-af1 64200 2%
\Drejtues muzike Institucion varesie -af1 28000 2%
Drejtues muzike Institucion varesie n-afn 32000 2%
Drejtues muzika Institucion varesie -als 36000 2%
Drejtues muzike Institucion varesie li-att 46000 2%
Drejtues muzike Institucion varesie 11-a1 56000 2%
Drejtues muzike Institucion varesie a1 64200 2%
Aklor Instilucion varesie IV-a 27000 2%
Aktor Instilucion varesie Iv-a 30000 2%
Aktor Institucion varesie V-a 32000 2%
Aktor Institucion varesie V-a 34000 2%
\Aktor Institucion varesie WV-a 38000 2%
Aktor Institucion varesie iV-a 45000 2%
Aktor Institucion varesie IV-a 49000 2%
Akfor Institucion varesie V-b 27000 2%
Aktor Institucion varesie W-b 28000 2%
Aktor Institucion varesig Vb 29000 2%
Aktor Institucion varesie Iv-b 33000 2%
Aktor Instilucion varesie V-t 38000 2%
Instrumentist Institucion varesie Vb 27000 2%
Instrumentist Institucion varesie V-b 28000 2%
Instrumentist Institucion varesie v-b 30000 2%
Instrumentist Institucion varesie V-b 34000 2%
Instrumentist Institucion varesie W-b 38000 2%
Qendra Kulturore "Pjeter
Gaci™
Koreograf Institucion varesie WV-a 25000 2%
Koreograf Intstitucion varesie V-a 26000 2%
Koreograf Institucion varesie V.a 30000 2%
Koreograf Institucion varesie V-a 32000 2%
Dega Ekonomike e Kulturés

K/Biblotekare Instilucion varesie V-a 30000 2%
K/Biblotekare Institucion varesie V-2 32000 2%
K/Biblotekara Institucion varesie WV-a 34000 2%
KiBiblotekare Institucion varesia Va 38000 2%
K/Biblotekare Instilucion varesie V-a 45000 2%
Klasifikatore Institucion varesie W-b 27000 2%
\Klasifikatore Institucion varesia V-b 28000 2%
Klasifikatore Institlucion varesie Vb 30000 2%
Klasifikatore Instilucion varesie V-b 34000 2%
Biblotekare Institucion varesie W-b 25000 2%
Biblotekare Institucion varasie Vb 26000 2%
Biblotekare Institucion varesie V-b 28000 2%
Biblotekare Institucion varesie -t 30000 2%
Historian instilucion varesie V-a 26000 2%
Histarian Instilucion varesie IV-a 27000 2%
Histonian Institucion varasie IV-a 32000 2%
Specialist muzeu Institucion varesie IV-a 32000 2%
Specialist muzeu Institucion varesie V-a 34000 2%
Specialist muzeu Institucion varesie W-a 38000 2%
Specialist muzeu Institucion varesie IV-a 45000 2%
|Muzeolog Institucion varasia IV-a 30000 2%




Tabela nr.2 ne leke
Niveli i pagave per pazicionet né institucionet e varésisé dhe punonjésit @ shirbimeve
| eméruar Arsimi | larte | Arsimi i mesem Vjetersia
Pozicioni
Shtesa
Emertimi Vendndodhja Nivell Nll‘v?ll Kategori Paga baze perv]e“lursl,
Minimal Maksima . Klasa mujore _né
| piérgindje
Kujdestar Inslitucion varesie V-a 28000 2%
Kujdestar Institucion varesie V-a 32000 2%
Kujdestar Inslitucion varesie IV-a 36000 2%
Punonjisit e shirbimava
punonjes sherbimi,sanilane
punetor tesreni, pjatalarese, .
frobatarese, kujdestar, | 32000 1%
infermier, kuzhiniere, Bashkia Shkoder,
nikuzhiniere, vrojtues, punonjes  sherbimi publik dhe
me kontrate, roje,evidencier Institucione varesie
punetor skeng, rmobagepes,
mekanik, motarist, elekiricist,
fomitor, saldator, axhustator, Bashkla Shkoder,
llamarinist, ndrigties mixar+ sherbim| publik dhe i 32700 1%
elekiricist, hidraulik, bojaxhi, Institucione varesie
marangoz.roje, Shofer
autoveture
noje, garderobier, grimier+
parukier,
garderobier+magaziner, Bashkia Shkoder,
rrobagepes+garderobier, teknik  sherbimi publik dhe m 33400 1%
| objekieve sportive, Institucione varesie
magazinier+biletashites,
kaldaist
invantarizues+inspektor
skene+rekuizilier, shofer
automjeti transporlinen 2.5 ton  Bashkia Shkoder,
Jpunonjés ngarkim-shkarkiml,  sherbimi publik dhe [\ 34100 1%
piktor+disenjator,operator i Instituciona varasie
ambjenteve spotiva,
Shperndares ushgimesh,shofer
o en Bashkia Shkoder,
Inpeleor spor. KENGRIAr | sherbimi publik dhe v 34500 1%
pop Institucione varesie
Tehnik | masém | specialitetave .
m Bashkia Shkoder,
e sherbimi publik dhe Vi 35000 1%
autoshhalle, Mjeshier Instilucions varesie
skeneg,Shofer,ankelues
Manovrator fadrome, shofer
automjeti transporli mbi 2.5 ton  Bashkia Shkoder,
dhe i mjeteva speciale, sherbimi publik dhe Vil 35400 1%
punonjes menaxhim gendrash  Institucione varesie
{komunitare),
R ’ Bashkia Shkoder,
Teknik pér mirémbajtie sherbimi pubiik ¢he il 36000 1%

ndénesash

Instilucione varesie

Shiasa pér vjetérsi né puné e percakluar né masén 2%, jepet pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe lliogaritet mbi pagén e grupit, Pér efekt 18 llogaritjes
5@ késaj shtase, vite pune do 1€ konsiderohen vjetérsia e pérgjithshme né puné e dokumentuar né librezén e punés s& gdo punonjési, me parjashtim 18
vitave 18 sigurimit vullnetar, vetépun@simit, shérbimit ushtarak pér meshkuijt, vitet @ shkollimit né institucionet @ arsimit t& larté dhe periudha e trajtimit me

pagesé papunésie.

Shtesa pér vjetérsi né puné e percaktuar né masén 1 %, jepel pas ¢do viti pune, deni né 25 viet.dhe llogaritet mbi pagén bazé pér klasé. P&r i

késaj shtese njihet vjetérsia e pérgjithshma né puné.

SEKRETAR

Denis LESHA

KRYETAR

DBriscla  KADL




Tabela nr.3 ne leke
Niveli i pagave té punonjésve t& Policisé s¢ Mbrojtjes ngLZjarri dhe Shpétimit
Paga bazé S
Emértimi Niveli Grada pér pradé pér
natyré
Drejtor i sherbimit te MZSH-se ne nivel Drejtues
vendor I larte zjarrfikes 97000 6000
Shef sektori i MZSH-se ne drejtorine ne Komisar
nivel vendor I mesem zjarrfikes 85000 6000
Shef sektori i MZSH-se ne sektor ne Kryeinspektor
nivel vendor I mesem zjarrfikes 65000 6000
Inspektor parandalimi i MZSH-se ne Inspekior
nivel vendor I mesem zjarrfikés 56000 6000
Komandant sherbimi/Punonjés ne sallen
operuese Baze Kryezjarrfikés 48000 8000
Luftues/shpétues/drejtues automjeti Baze Zjarrfikés 46000 8000
Asistent
Punonjes i MZSH-se i nivelit baze Baze zjarrfikés 40000 7000

Punonjésit € Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarn dhe Shpétimin, pér ¢do vit vjetérsi shérbimi, pérfitojné
shiesé mbi pagé, né masén 1 pér qind pér ¢do vit, deri né 25 vjet. Kjo shtesé llogaritet mbi vierén e
pagés bazé t€ gradés *Asistent zjarrfikés”. Pér efekt t& llogaritjes sé késaj shtese, vite shérbimi do té
konsiderohen vitet e qéndrimit né gradg, & dokumentuara né librezén e punés sé gdo punonjési, né
strukturat e Policisé s& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, Forcave t& Ammatosura, Policisé sé
Burgjeve, Gardés sé Republikés, Shérbimit pér Céshtjet e Brendshme dhe Ankesat, si dhe né strukturat

e Shérbimit Informativ (& Shtetit.

Vitet g€ pérjashtohen nga llogaritja e shtesés sé vjetérsisé né shérbim, vetém pér efekt pagese, jané
vitet e sigurimit vullnetar, vetépunésimit, vitet e punés si punonjés pa grada, vitet e shérbimit ushtarak
pér meshkujt, vitet e shkollimit né institucionet e arsimit ushtarak té Ministrisé s& Punéve t&
Brendshme e 1€ Ministrisé sé Mbrojtjes, si dhe periudhat e trajtimit me pagesé papunésie apo pagesé

kalimtare.

Niveli i pagat té punonjésve té Sektorit te Ujitjes dhe Kullimit

Arsimi i larté Arsimi i mesem Vjetersia
Shtesa
s Paga | pér vjetérsi,
Emért

mertimt Kategoria Pozicioni Klasa baze né

mujore | pérgindje
Titullar i institucionit vendor IV-a 49000 2%
Pérgjegjés Sektori i institucionit vendor IV-b 38000 2%
Specialist ne institucionet vendore IV-¢ 29500 2%
Teknik i mesem Vi 35000 1%
Manovrator makineri e rende XII 39800 1%
Punonjes Mirembajtje v 34100 1%

Niveli i pagave té punonjésve t€ Sektorit t& Sherbimit Pyjor
Arsimi i larté Arsimi i mesem Vijetersia
—onresa
. S Paga | pér vjetérsi,
I Sherbimit P

Sektori erovmit Eyjor Kategoria Pozicioni Klasa baze né

mujore | pérqgindje
Pérgjegjés Sektori i institucionit vendor IV-b 38000 2%
Specialist ne institucionet vendore IV-¢c 29500 2%
Teknik I mesem Vi 35000 1%




Niveli i pagave t& punonjésve mesimor, né arsimin parauniversitar

Arsimi i larté Vjetersia
OINCS |

pér

2L Kategoria Pozicioni v;c::irsh

pérgindje
Drejtor i Qendrés Kulturore té Fémijéve 1 58650 2%

Pérgjegjés sektori né Qendrén Kulturore
Ité Fémijéve | 50600 2%
Instrukior né Qendrén Kulturore &
Fémijéve | 48900 2%
Drejtor i kopshtit me ushgim 1 51750 2%
Drejtor i kopshtit pa ushqim 1 48900 2%
Edukator né& kopsht fémijésh | 42200 2%
Edukator né kopshi fémijésh 2 39100 2%
Drejtor i konvikieve 1 70150 2%
Edukator konvikti/ Kujdestar konvikti 1 45200 2%
Edukator konvikti/ Kujdestar konvikti 2 42200 29,
Niveli i pagave (€ punonjésve mbéshtetés né arsimin parauniversitar
Arsimi i mesem Vijetersia
ohtesa

pér

Emértimi Klasa Paga.baze vjeti:*-rsi,
mujore né

pérgindje

Sekretar shkolle né arsimin
parauniversitar, né shkollat e mesme 1X 36500 1%
Sekretar shkolle né arsimin

[parauniversitar né shkollat 9-vjecare; VIIi 36000 1%
Kuzhiniere VI 35000 1%
Punétoré té bazave prodhuese v 34100 1%
Sholer v 34100 1%
Magaziniere \4 34500 1%
N/kuzhiniere 111 33400 1%
Kaldaist I11 33400 1%
Roje Il 32700 1%
Piatalarese il 32700 1%
Sanitare I 32000 1%




Niveli i pagave té punonjésve té gjendjes civile

Arsimi i larté Arsimi i mesem Vietersia
Shtesa
Emértimi ) o Paga | pér VJEterSI,
Kategoria Pozicioni Klasa baze né

mujore | pérqindje

Pérgjegjés i zyrés sé gjendjes civile né

bashki (si funksion i deleguar) IV-a 49000 2%,
Specialist i zyrés sé giendjes civile né
bashki (si funksion i deleguar) IV-b 38000 2%
Pérgjegjés i zyrés sé gjendjes civile né
komuna (si funksion i deleguar) NJA IV-b 38000 2%
Specialist i zyrés sé gjendjes civile né
komuna (si funksion i deleguar)NJA 1V-c 29500 2%
Punonjes Gjendja Civile bashki X1l 38200 1%
Punonjes Gjendja Civile NJA X1 37500 1%

Niveli i pagave t€ punonjésve té "Strehéz pér fémijét pa kujdes prindéror"

Arsimi i larté Arsimi i mesem Vjetersia
et Paga | pér vjetérsi,

e Kategoria Pozicioni Klasa baze né

mujore | pérgindje
Drejtor 1l-b 61000 2%
Pérgjegjés Sektori IV-a 49000 2%
Specialist IV-b 38000 2%
Specialist IV-c 29500 %
Shofer v 34100 1%
Kuzhinier V1 35000 1%
Sanitar l 32000 1%
Punocnjés mirémbajtje v 34100 1%
Kujdestar VIII 36000 1%

Shtesa pér vjetérsi né puné e percaktuar né masén 2%, jepet pas ¢do viti pune, deri né€ 25 vjet, dhe llogaritet mbi pagén
¢ grupit. Pér efekt 1€ llogaritjes s& késaj shtese, vite pune do t& konsiderohen vjetérsia e pérgjithshme né puné ¢
dokumentuar né librezén e punés sé ¢do punonjési, me pérjashtim té viteve t& sigurimit vullnetar, vetépunésimit,
shérbimit ushtarak pér meshkuijt, vitet ¢ shkollimit né institucionet e arsimit t& larté dhe periudha e trajtimit me pagesé
papunésie.

Shtesa pér vjetérsi né puné ¢ percaktuar né masén 1 %, jepet pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe llogaritet mbi
pagén baz¢ pér klasé. Pér llogaritjen e késaj shtese njihet vjetérsia e pérgjithshme né puné,

SEKRETAR

Denis LESHA




Tabelanr. 4
ne leke

Masa e shperblimit per Keshillin Bashkiak dhe Kryepleqte e fshatrave

Emertimi Masa e shperblimit Shperblimi per person
; 10 % e pages sé Kryetarit te 16000
Anetare Késhilli Bashkiak Bashkise
Kryetar fshati Njési
administrative me mé 10 % e pages sé 6000
pak 5000 banoré Administratorit te Nj.Adm.
Kryetar fshati Njési 7950
administrative me 50001+ 10 % e pages sé
20000 banoré Administratorit te Nj.Adm.
Kryetar fshati Njési
administrative me 10 % e pages sé&
200001-50000 banoré Administratorit te Nj. Adm. 8300
SEKRETAR KRYETAR
Denis LESHA Briscla KADIJA




Tabela nr. § ne Ieke
Niveli i pagave pér punonjésit e policisé bashkiake

| eméruar

Emertimi Vendndodhja
Niveli i pagés

1Kryeinspektor i Policisé Bashkiake né& njésité
e vetgeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banare dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 65000

Kryeinspektor i Policisé Bashkiake né njésité
e velqeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 68000

Kryeinspeklor i Policisé Bashkiake né njésité
€ vetgeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 74000

1Kryeinspektor i Policis& Bashkiake né njésité
e vetqeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 79200

Inspektor i Policis& Bashkiake né njésité e
vetqeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 49500

Inspektor i Policisé Bashkiake né njésité e
velgeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 50500

Inspektor i Policisé Bashkiake né njésité e
vetgeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 57300

Punonjés i Policisé Bashkiake né njésité e
velqeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 44000

Punonjés i Policisé Bashkiake né njésité e
vetgeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 48000

Punonjés i Policisé Bashkiake né njésité e
velqeverisjes vendore me 200001 deri ne
400000 banore dhe me mbi 400000 banoré Bashkia Shkoder 51300

SEKRETAR KRYETAR

Denis LESHA




